[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
CAMPO ERE - SC

	[image: image2.png]

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS PARA CADASTRAMENTO Nº 001/2021
O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê - SC, no uso de suas atribuições legais, em especial o art. 34, § 1º da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, efetua chamamento público de fornecedores e prestadores de serviços, eventualmente interessados em cadastrar-se ou atualizar o cadastro existente junto a Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê, SC.
Para tanto, os interessados deverão apresentar os seguintes documentos no que couber:

1 - Requerimento para inscrição no Cadastro Municipal de Fornecedores;

2 - PARA PESSOA JURÍDICA

2.1 - SOCIEDADES COMERCIAIS EM GERAL: contrato social em vigor e última alteração, se houver, devidamente registrado na Junta Comercial do Estado, apresentado na forma da Lei n. 10.406, de 10-1-2002;

2.2 - SOCIEDADES CIVIS: inscrição do ato constitutivo, acompanhado de prova da diretoria em exercício, devidamente registrado;
2.3 - SOCIEDADES ANÔNIMAS: Ata da Assembléia-Geral que aprovou o estatuto social em vigor e a ata da Assembléia-Geral que elegeu seus administradores, comprovadas por meio de publicação legal, apresentada na forma da Lei n. 10.406, de 10-1-2002;

2.4 – EMPRESA ESTRANGEIRA: decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir.

2.5 – MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL: Registro comercial nos termos da legislação vigente;

2.6 - Cartão do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ;

2.7 – Último Balanço patrimonial e demonstrações contábeis, em vigência.

2.8 - Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, se houver, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;
3 – PARA PESSOA FÍSICA

3.1 – Documento de Identidade;

3.2 - Cadastro de Pessoa Física - CPF;

3.3 - Comprovante de registro ou inscrição na entidade profissional competente (CRA; CRC; CREA, CAU; CRM, CRO...);

4 – PARA TODAS AS SITUAÇÕES

4.1 - Certidão negativa do FGTS;

4.2 - Certidão negativa do INSS;

4.3 - Certidão negativa de débito com a fazenda municipal;

4.4 - Certidão negativa de débito com a fazenda estadual;

4.5 - Certidão negativa de débito de tributos e contribuições federais e de quitação da dívida ativa da União (CERTIDÃO CONJUNTA);

4.6 - Certidão negativa de falência ou concordata;

4.7 - Certidão negativa de débitos trabalhistas.
4.8 – Certidão de Distribuição, Ações e Execuções Cíveis e Criminais; (Considerando a implantação do sistema Eproc no Poder Judiciário de Santa Catarina, a partir de 1º/4/2019, as certidões dos modelos "Cível" e "Criminal”, deverão ser solicitadas tanto no sistema Eproc (https://certeproc1g.tjsc.jus.br/) quanto no SAJ (https://esaj.tjsc.jus.br/sco/abrirCadastro.do);

4.9 – Fornecer Conta Bancária para Futuros pagamentos;

4.10 – Fornecer E-mail e telefones para futuros contatos.
5 - Os Documentos relativos aos itens 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.7, 2.8, 3.1, 3.2, 3.3, 4.2, e 4.3, deverão ser apresentados em original, por qualquer processo de cópia autenticada por Cartório competente, ou cópia acompanhada do original para autenticação pela Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê, ou por publicação em órgão da imprensa oficial.

6 - O Certificado de Registro Cadastral será emitido pela Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê, em até 03 (três dias) úteis ao da data de solicitação, desde que toda a documentação exigida neste para o cadastramento esteja completa e nas condições exigidas. O Certificado de Registro Cadastral terá prazo de validade de 01 (um) ano.

7 - As pessoas físicas ou jurídicas cadastradas no setor de cadastro da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê, se obrigam pelas informações que prestarem e documentos que apresentarem, responsabilizando-se ainda pela manutenção das certidões e documentos que tenham prazo de validade e desde que perdurem os requisitos exigidos na legislação vigente.

Campo Erê, SC, 19 de agosto de 2021.

JOSE ATILIO BOARETTO
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê/SC
CNPJ 07.903.173/0001-69

Av. Astor Schoeninger, 969 – Centro – Cx. Postal 06 – Fone: (049) 3655-1017

CEP 89980-000 – Campo Erê – Santa Catarina – E-mail: camara@campoere.sc.leg.br

[image: image1.png][image: image2.png]